illius bonitate accepimus, auctoritate impertiendi. Qua quidem facultate nihil potuit nobis laetius atque optabilius accidere. Eam vero nobis tribuit tuus ad Ecclesiam Catholicam reditus, unde te Satanae atque eius ministrorum fraus abstraxerat. Quo nuntio accepto egimus continuo gratias Deo, quod in te factum sit id, quod ut in omnibus errantibus fiat, assidue precatur sancta Mater Ecclesia illis verbis: « Deus, qui errantibus ut in viam possint redire iustitiae, veritatis tuae lumen ostendis, da cunctis qui christiana professione censentur et illa respuere, quae huic inimica sunt nomini, et ea, quae sunt apta, sectari ». Fecerat in te Satan, qui homicida erat a principio, et in veritate non stetit quod in primis parentibus fuit per serpentem, quodque assidue per haereticos facit, ut illorum lingua et venenata doctrina animas perdat. Sed excitavit, restituitque te ad vitam Christus veritas et vita, qui te suo sanguine redemerat, nec est passus suum opus in aeternum perire. Benedicta sit immensa eius bonitas et potentia. Exsultat caelestis Jerusalem tuo reditu. De nobis quid dicemus? Non possumus nostram laetitiam verbis exprimere. Augetur etiam gaudium nostrum anticipatione quadam, et spe multorum aliorum salutis, quos speramus, movente in primis Deo, tum te adhortante atque illos tuo exemplo, auctoritate opera revocante, fore ut respiscant; seque e densissimis errorum tenebris eiiciant, et clarissimum catholicae veritatis lumen aspiciant; quo facto necesse erit tua merita et gloriam [fol. 94v] apud Deum atque homines crescere. Nos vero te absentem cogitatione atque animo amplectimur, tibi que istam gloriam gratulamur, atque omnia paternae caritatis officia deferimus, totiusque consequentis vitae sanctitatem, bonorumque omnium cumulum a Deo precamur.

Datum Tusculi etc. die VIII octobris 1592, anno primo.

Antonius Buccapadulius.

[tergo, fol. 95v] Ioanni Potulichio Calisiae palatino. Gratulatio et laudatio de haeresi abiecta, susceptaque fide catholica.

145.

Leopoli, 7. XII. 1592.

10. XII. 1592.

*Protestationes Fraternitatis Leopoliensis ritus Graeci, de vulneribus studiosis adolescentibus illatis a scholaribus catholicis.*

TURGENEV, Suppl. ad Hist. Russ. Mon., p. 151-153 nr. 61-62, ubi notatur: Extracta originalia ambo relata sunt a D. Zubrzycki, archaeologo Leopoliensi.

MILKOWICZ I p. 407-409.

1. — Actum in Castro inferiori Leopoliensi, feria secunda pridie festi Conceptionis gloriosae Mariae Virginis proxima, anno Dimini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo.

Ad Officium et Acta ea Castrensia Leopoliensia venientes personarum honesti, Demetrius Krasowski, Lucas Huba, Georgius Rohatyniecz, seniores ex ritu Graecanico fraternitatis Assumptionis gloriosae Mariae Virginis, cives Leopolienses religionis ritus eius Graecanici, suo et aliorum fratrum contubernii eiusdem nomine, tum etiam et honestus Stephanus rector sive didascalus scholae ritus eiusque Graecanici, questi sunt coram eodem Officio de spectabili viro, scholae Leopoliensis rectore, quod ille pacem publicam et tranquillitatem violans, nocte praeterita et die hodierna, immisit adolescentes studiosos in adolescentibus studiis Ruthenicis deditos; quos ex instinctu et mandato illius, violenter, ante domos eorum Ruthenicos (!) victum quarentes, caedebant, et eleemosynam ipsis a suis datam eripiebant. Hacque nocte, hora prima, in coemeterio Armenorum, ante domum Iwani sartoris, ritus eiusdem Graeci, honestos Paulum et Macarium vi acceperunt, et inde in scholam suam deduxerunt: quos per totam noctem cathenis ferreis vinctos detinuerunt, tandem concussos hodie mane dimiserunt; tertium vero Maxim hodie circa horas meridianas, in plathea Ruthenica, penes ecclesiam ipsorum ritus eiusdem Graeci, ante domum honesti Hieronymi Saprika arripuerunt, quo arrepto, in schola ibidem eundem caedebant; apud quem hoc idem Officium, inhaerendo iuri communi, vidit nates flagellatas, asseruitque, esse concussum per scholares, mandante eodem rectore, tandem eundem polluta facie dimiserunt. Eaque praeiudicia taliter illis illata, contra rectorem scholae eiusdem Leopoliensis ipsi conquerentes solenniter protestati sunt. Questi sunt etiam ipsi conquerentes de spectabili Alberto Pediano proconsule pronunc Leopoliensi, quod ille ab ipsa die hodierna, in praetorio Leopoliensi protestationem similem eis suscipere ad Acta sua civilia noluit, contra debitum officii sui.

*Subscriptiones capitanei notariiue desunt. Sigillum appositum corruptum. In aversa folii parte notatum: Minuta Lvovskogo grodu o niščich pervaja.*

2. — Actum in Castro inferiori Leopoliensi, feria quinta post festum Conceptionis gloriosae Mariae Virginis proxima, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo.

Do Urzędu y do xziąg grodzkich Lwowskich przyszedszy obecnie uczczywi Dimitr Krassowski y Jerzy Rohatyniecz, starszi z brathstwa Wniebowzięcia Panny Mariey, wiary Greczkiey mieszczenie Lwowszczi, wespol z Stephanem didaskalem szkoły ych, swym y wszystkiey drugiej bracziey imieniem tegosz brathstwa, płaczliwie y żalosliwie uskarża-